




















































































































































E.'ECUCION DE GASTOS
F-01

G63tiórl: 2024

R-EGA_F01FO7
República de Honduras

I ñpreso pot : ,(ARiEAGA 1

PROD
21103/2024 09101 43

Página 1 de I

Lugar: D¡sdo Ceñtra¡ Fecha Elaboracióñ: o1/03/2024
DOCI'¡'BI{TOS DE

Prccompaorniso
Conrprom¡so

Oovangndo

S6cuonc¡a
Oporaclonos
Coñt¡bleg

0041c

t oilt cl l
ln.tltucbn:

G.r.ncla Adm¡nlrttatlva:

t nHad Ejocdora:

REGISTRO OE:

i oo¡51 kstit¡b lloodureito ¿e Geotg¡a y M¡*

OOI : GEREI{OA.CANTRAL

ADMINISf RACION GENERAL

BENEFICIARIOS:

Nombrc o Razón Socbl

Precomprom¡soXCompromisoXDevengadoXR€gulariz8ción

J r¡¡" y ¡o ¿. o*"..nr"
t nFT o".*""'n

M'RCEOES FIGIJEROA ELIIR Tto 0601-1955{5997 21-302{0922G6 1,140.@

DOCUMENTOS OE RESPALOO
Tipo do docum€nlo t;'

3t / 03124
Fochá da V.nc¡mie.ro Pre..o.b Cúprá t¡o

Loñ|.r!.b D.cl¡lr.nió

¡úmro d. Adlud¡cacló. F..h. Fúm üi¡6n
01 / a3/2024

CLASE DE GASTO:
Sarv¡cio3 PatEoa¡¡lo¡

servlci€ Pro{bslooqlcs y Técnlco§

BbñeE y Sorv¡ciqg

BLoas da uao

con¡trucc¡drea

flouda PúU¡c!

Taanslerenclia

OtroB

P.s.rG y Vlaúco6

oPERAcloNEscoNTABLEs:Anllclpo6DoudaPúbl¡ca Oevoluclones Olros ¡
t!¡lrlE DE Flxlt¡ClNaIEl[l\o: 11 fesoro l¡aclonal

D.ñoninacióD

ORGA¡i¡SL En¡ñac¡¡Doa: 1 I..or.rir G.D.!.1 d. 1. ¡.púb1ic¡ - Ef.clivo

oEscRlPcot{

STG¡DI

EiP:

@xviNro

IlPO:

ItIPORTE
MONEOA

NACIONAL

IMPORfE
ot{Eoa

EXIRAIiJ ERA
oif

soN: MIL TRESCIENTOS ONCE

Camb.

Servicios Comcrcialcs y Fin ncieros 1,311.00 0.00 0.00

r('laL ItEct¡&
rolar DEDo@¡o¡¡ts

tqlll Ruta,c¡orls

1311.m

0.00

171.m

1,1,«).m

0.00

0.@

0.«)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

IMPUTACIOÑ

acf
OBRA

oaJ
GIO

BE}¡
TRAN

CUEflTA
confAat€PROYSU8

00 000 001 25S00 000,0

RESUI¡AI OEt OaÉR^CloN
F4 . I¡ERCEOES F¡GUEiOA Elvlc . SERvilrEcH€É ¡,r ol,u S.r@ cú*_.! y Fa(lo r¡qub .k
,0 ¡¡rá! !e<. & dÚ y d!Ú & úIrs). !., .¡.t ür¿. lh¡ 016 lnterrErÍJ dd kv!'¡.. d irú 19 d.
e¡rb.ú rb 2023 y.b4.b dÚ . ¡ páidó. d. dlE d. r.acd..l r 7 i,. ,Úú! ó. 2023. ec6
ffireon UEG]€62023 OG14r. Fdr i' 0oo¡ot-o1-f&o196¿ a.c$o y OP-36&2024.

TGR{UENTA I]IiICA ET MONEO¡ NACIO¡i,ll

-iIlcfioooaTif
Nl¡di,ódrb

MONEDA:

Códlgo: .\r Déscripctón !¡!ll¿s
Vormcádopot: wMARAolaGAo

WENOY JEAOIJETII.¡€ MARAOIAGA ROOR|GUE

Aprobl(topo.: JMARftNEzllo
JEÑY -HJDIfH MARTINEZ COEIIO

Fhn¡.to pot: RERVo2
R/\fAEL ENRIQTIE ERAzO AMAYA

Facha y hoa¡: ololzc.za $.'t2:32 Flcha y hoaa: 1203/2024 08 55 07

RETENCIONES

CODIGO DESCRIPCION IUPORTE

171.00 0.00:14 0 IM?UESTO SOBRE 1ENTAS 15*
TOTAI. 171.00 0.00

_l

----00---l

0o@8

FACTURA

-------O. tr

E
E

E
LI

x lt

I

PFO

01

f



I
FOt-4lO

!{
Geologia y t'l i r¡o.s
INHGEOM ¡N IOND

Jefe

ORDEN DE PAGO N'368
ADMINISfRACION GENERAL

Lugar Tegucigalpa, M. D. C

Fecha miércoles 06 de mazo de 2024

TT ERCEDES F IGU EROA ELW R

TEGUCIGALPA M D C

ceboddoq.ao i Prtd.¡¡. i lrr¡dd ; i rt.ó r¡r¡dá i P..d& oqdo

25900 1

3

Otros Servicios Comerc¡ales v Financ¡eros

Pago a MERCEDES FIGUEROA ELVIR / SERVIMECHES, por Otros
S€Mc¡o6 Cornorcialos y Financ¡oros (Alqu¡lor ds 70 sillas, un sorv¡cio de
anüo y retomo de rnobil¡ario), por colebrac¡óñ dd Dfa lnternácional del
lbmb.e €a feaha 19 de nov¡ernbre 2023 y Char|a orientada a la
pro're.lc¡ó¡ de éncé, d€ próslata €l 17 de noüerfrbf€ 2023, s€gún
merno.andurn UEG-18&2023, OC1 41-m23.

lmFresto sobre veol6 15%

SUUAT{: litll- TRESCIE TOS OtaCE LEXPIRAS COI{ flvfm

TOTAI A PAGAR

L 171.00

L1,140.00

L. 1.311.00
OASERVACIONES:

Elaborado

Nombre dd
B€o€tlciario:

Oirección d€l
Bend¡c¡aio :

úJ!J,
nez

Tesotero/ Pagador

Autorizsdo por:

Erazo Amaya

:x

Adm y Financiero

o
o



coLoNA tAN FPANCI1CO. WELTA EL EOiAHO,IrnfNTt' CENúaAL FPAilCttCO XOoA;ZÁN
cata #ml Ter. zzrT-t4r, 34499@. 9éir7-!t&

COMII{TIENDO IIJ' EVENTOI

t rvlclot do eearralot at, elqalbrtt, ,natcrat, b*t, &cqtcloa y ollm¡*o¡
Olrtcdd, Ele.twtk@ *|lrrrcd,€. @gñallcqrt

Dh HE AÑo
2' 

" 
202'

Xoñrbro o
Rot6ñ todol

EfN, otorr,lt1oj9riz|
cAl ú"A D&a -FAAa24 -ABtüo -xt :27 - E 80C* aA
nongo otrrorlrdo aA@OhOr-Aooorgrl al ooo-Oor-or-@221,l,
FECHA LhttTE DE At$téN 2r/8/2021

rN'TIruTO HONDUREÑO DE GEOLOGIA Y XINA'
(TNHGEOHTN)

Dlrec.¡óñ
COL LOTA LINDA NOffE, BOULEVARO CEN'RO AI'ER¡CA,
AVE LA FAO

Rn{ d.l
Glbltt! otot9000234652

Volor en letrors

o. Dc ordcn dc compE Grcrto 

-

No. Con¡tonclq de r€¡lJüo de exoneEdo¡
No. Regl¡tro de lo t.AG

ORlGll{AL¡ CL¡ENTE
COPIA ¡ El{lfOR

Elvlr

Factura No.
ooo-oot-or-

TotolCañtldod Unldod Dercripc¡ón
Predo

Un¡tqr¡o
Dcrc. y
Re5olq¡

r2.oo o.oo t40.oo70 c/u Alquller de rillor
,arw¡Glo de enu¡o y ¡€torno de mob¡l¡ar¡o 300.oo o.oo 300.ooI c/u
tfi ttrt*fi r*fi fi fi u/Lr**t1fi *fi fi }rr****r¿

Derc Otorgodor o.oo
o.ooRebolor otorgodorUN MIL TRE'C]ENTO' ONCE LEXPIRA' EXASTO'

fub Totol t,t/IO.OO
lmpoÉe eronersdo o.oo

lmpoÉe exerto o.oo
lmporte gorrodo t3% t,t40.oo
lmporte gouodo !a% o.oo

lJ.v. 15% tñ.oo
¡J.V. 18% o.oo

t,tt.oo¡ TOÍAL A PAGAR

IIIIIIIIIIIIIILII IE

-I
IIIIII

IIIIII

IIIIII

"Lo Fo(ürro .¡ bencñdo dG todo, EXlrAl-i["

,TERVI



CON'INTIENDO TU' EVEIITO'
tcrdclot &Mo,E+ olquilercr, t *rcrot, Wbt, eotdoayellrrrdrtot

cot ailtA tAN FRANCttco, vuElÍa EL Rotamo, DttrnrÍo cENT'naL FRANcfico t oRAzaN
CA¡A *2v, ÍcL z¿n-gr* 95:r4-eeoo. e6'Ít -54tt

RÍNr O&fi95fi59972
RECTBOPORL. l,3lt.oo

Re<ibi de¡ Lscrr"Áo^ 6"*^r^9 Jt 2AJ[r( Le,\

Lo cantldod de 0cr cr..d. \e-9-.io-n\,F.. ñC! t*" yl/)t

Po? concepto de3 Cfrnl^\*rfu,. ü 1r..0.",["-* d ooo-oo K,F- ocno tq52

Gomqt¡oguclo, ll.D.C. _ de

Eluir
ldéirt. -t955'O599i7
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Geotogío y Minos
INHGEOMIN
larr¡:,¡d(,r F.r,¡bli.¡

DIRECCION: Subida al tNJUPEMp Col. Loma
Linda Norte, Boulevard Centroamérica Avenida
La FAO Tegucigalpa, Honduras

TELEFONO: 2232-6044-
2232-672LFAX

SERVIMECHES

CONTACTO O DEPARTAMENTO:

MERCEDES FIGUEROA

2227 -U39/9637 -s6/8

ORDEN DE COMPRA

INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGIA Y MINAS
INHGEOMIN

t
i t

DIRECCION

COI.ONIA SAN FRANCISCO, VUELTA EL

ROSARTO, CASA f2719

CIUDAD, DEPARTAMENTO: F.M.

TELÉFoNo: 2227a439

+ei-)Lw

H

FECHA/ 22-1.1.-2023

oc#
141,

lGÁ"

ROSA ROMERO

JEFE UNIDAD OE IGUALDAD Y

€QUIDAD DE GENERO

SUBIDA A IN]UPEMP

FRANCISCO MO
TEGUCIGALPA. M.D
2232-ñ44/
2232672t

HG
Mi

tNHG EOMt N-CM{A - 1.4L-2023
ADQUISICION POR ALQUILER DE 70
SIIIAS PARA EVENIO DIA DEL

HOMBR€

21,-11-2023

1

ALQUILER DE SITLAS
70 t. 12.00 L.840.00

2
SERVICIO DE ENVIO Y RETORNO DE MOBILIARIO

1
1.300.00 1.300.00

F-OO4-OC

PROVEEDOR: ENTREGAR A:

PROCESO NUMERO FECHA DE

ELABORAqÓN
FECHA DE ENTREGA

ITEMS/PRODUCTO DESCRIPOÓN CANTIDAD
PRECIO

UNITARIO
TOTAL



5UB TOTAL

IMPUESTO SV

15%

NOTA. CUMPLIR CON LOS TIEMPOS EÍABLECIDOS RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA Y CON

TAS ESPECIFICACION DEL PRODUCTO.

TOTAL

Nota: La ¡nst¡tuc¡ón al momento de rec¡b¡r los productos solicitados mediante la presente orden de compra. deberá ver¡ñcar que los mismos, cumplen con las
cond¡ciones de calidad yentregar est¡puledas, de no ser asípodrán rech¿¿ar la recepción de los m¡smos y notificar a la ONCAE del ¡ncumpl¡m¡ento.

El proveedor t¡ene la obligac¡ón de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo ie procederá conforme a la ley para la anula.¡ón
de la orden de compra.

l(ú.
Elaborado

El pla¿o de cumplimiento de la oaden de comprá comienz¿ a correr a partir de la comunicácrón en efectivo en ffsico de la ordeñ de compra, debrd¿mente f¡rmada y sell¡da
á ¿compáñeda del documento F01 correspondiente a nivel de coñpromiso o su equ¡valente. En aplicaclón ¿l artf€ulo I 72 de la Ley de Contratación del Estado, las

rnstltuoones puedeñ aplicar la multa diaria est¿blecida en las Osposioones Generales del Presupuesto.

FS

H§:i.¡MIN

:

F-O04-OC

L. 1,140.00

1.171.@

COMENTARIOS O INSTRUCCIONEs ESPECIALES

L 1,311.00



tuego de reúsadas las bases de dat6 del S¡steña de Infoíhación lribut¡ria (E-TAX), se detenninó la információn

ETAXr NO ex¡sten registros de Omilones én la p.6€nt¡c,ón de Declár¿cione§.

Efrü: No existen registros ale Deudas.

Por lo ántes expuesto se OÍORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicit¿nte.

illLflffiflflililttrnmil
r 51-23-1050M2930

La DIRECCIÓN REGIONAI C€NTRO sUR en orya iuisd¡cción se cncuentra el dom¡cjl¡o fiscal del solic¡tante,

Nombr€ y Ap€llido o Razóñ Soc,al: FIGUEROA ELVIR llERCEf)ES
Con Registro Tributario Na.ioñalr 06011955059972

Hrt endo prEsentado la solicibd dectnin¡a coñ ñúmerc 1S1-23-105(X)-,t2930 en fecha 19/12/2023, y Reclbo
oficj¿t de Pago No. 2541806605s de Íecha t9/r2/2o23 por el ñoñto de L. 200.00 balo el concepto de Actos

La prcslntr Constancra t¡ene un¿ vagencaa de novéñta díás c¿leodario a paftn dé h fechd l9ll2/2023
lE!Ía l7lO3/2O2.-, la maslna no ¡pllc. p¡ra cl Artlculo 213 dcl D.c¡?to 170-2016 y Ardqrlo 1! d.l
Def?cto I l]-2O11.

Sin perruldo de hs facultades de revlslón y tls(¿llzaclin de esta Admlnlstraciú¡ Tlbutaria y de los re$ltados que
de ella se produ2cán.

]ONY PORFIRIO ]TMENEZ
DIRECTOR REGIONAL CEI{TRO SUR

CONSTANCIA ELECTRÓNICA DE SOLVENCIA FISCAL

(*) Es obligación del del¡ntano de la prcs€nte Const¿ñcia verilic¡r su validez ¿ través de
Intemet eñ la direc.jón http://con$andns.sar.gob.hn/, ingresando el núrñero 151-23-
1O5OG.4293O o mediante el s¡gu¡ente cód¡go QR:

I
'ffr+,ill

iffi



COHSTANCIA ELECTRÓil¡CA DE ESTAR SUJETO AL RÉGIñIÉñ¡ DE PAGÜS A CÜENTA

201-23-10500€14S
ta DIRECOóN REGIOT'úAL CEI{TRO SUR en cuya jurisdiccióñ se encuentra el dom¡cil¡o fis.at det soticitante,
¡dent¡ficado como:

Nombre y Apellido o Razóri So{¡al: FIGUEROA ELVIR 
'TIERCEDESCo¡ Reqistro Tributario Nacional: O4O1r.955059972

Habiendo presentado ¡a solicitud eiedrón¡ca con riúmero 201-23- 10500-81490 en fecha 03110/2023, y Recibo
Oñcial de Pago No, 254168r+0005 de fecha 19/09/2023 por el moato de L. 2OO.0O baio el concepto de Actos
Adm¡nlstrat¡vos.

Luego de revisadas las bases de datos del Sistema de Información Tiibutaria (E-TAX), se determinó ta informacióñ
s¡guiente:

EIAX: SI existeo Registros de Pagos a Cuenta.

E AX: NO existen Registros de Deudas.

EIAX: NO eristen Registros de Omisiones en la presentación de D€c¡arac¡ones

]ONY PORFIRIO JIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL CENÍRO SUR

§t il§llfi $ff ilflilffi ffi I ilffi$ff ffi E$ flü$ililtr

l3.l Es thligacióo del destintario de !a presE¡te Coltsl3¡4É yerific¡¡ slr valide? a tr¡r,és Ce
lntemet en la direccióñ http t//constancias-sar-goit,hnlconstanciapagoduent¿.¿spx,
iñgresando el número 2O1-23-IOSOO-41490 o mediante el s¡guieñte cód¡go eR:

Pe( ls añtes txPüesto, 3€ CTOñGA ai súii.it¿fitÉ 16 pñ.sÉr't€ CO SIA'fCIA ii-EglRóñICA üE ESiAf;. SüJETü
AL REGIXEI{ DE PAGOS A CUEt{fA, par¿ el período 202301, segú¡ Declaración 27727952650, presentada et
38l04/20?'3.

La presente Co¡stancia veÍcf. el 3OlO4l2OZ4. Sin p€rjuic¡o de las facultades de rev¡sión y fiscalazacióñ de esta
Adm¡rristracióñ Tributari¿ y de los.esultados que de el,a se produ¿can.

ffi

M



CONSTANCIA OE REGISTRO DE BET{EFICIARIOS

lDotdotl larvt
crúr l)t'

R-Ét-'Érl-@
za'tl. I rr I

SaqÉlñr óa FLdo an a,
oat acro da Fnan¡al

L€ar Obúlo cent-.l
FedtaEl¡bo¡aciór¡: 2llO2¡N17

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

l,fur¡€ro de Documenb:
T¡9o O9cracón:

Eslaclo:

00202401 000

üe*b¡
ENTREGAOO

L¡breta CUI

HONÍXJRAS
TARJETA DE IDENTIOAD

osol-1955{5907

SIGLA Ben€ficiarb
Códi¡o:

PROI/EEÍ'OR.CO¡ITRANSTA O
AENEFICIARIO GENERAL

TARJETA OE IOENTIDAO

Tho Cuonla
' Ca¡a do Ahoío

T¡po de OooJmonb:

Poder Legal:

TARJEfA DE IDEI{TIOAO

x

IOEMNF|CACPN
Pafs :
Tpo do Ooc¡Jnsrlo:
Nürr¡o Doa.¡mcnb: RTN Nlo: 06011955059972

OOMEILO
OiTACCiK¡: COLONIA LOII¡AS DE TONCOI{TIN CA§A 16 BLOOUE 27 AVE ORIENTAL SEGUNOA ETPA MOC

Far: Emal: sarü.nedEs@gmalrom T01610ñ0: 99733Gt3

Oeparlmarlo: DEPARÍAMENTO OE FRAI\,CISCO MOfiAZA¡¡ Pair: HONOURAS

REPRESENTAT{ÍE

Nor¡bre: UERCEDES FIGUEROA ELVIR

Patr: }IC»EURAS
tlúrnoro t)Gr¡ñc'rlo: 080l:1955{5997

APOOERAOO

NO.TÉfg : NELSON AVI.EZ IRTAgSEGUN CARTA
p¡tr: POT ER

HOr,6t RAS

ñ¡íl.ro DooríBñb; 0801'í9OEO8 l f I
CXENTA§ BANCARIAS
8]rco

rERm'¡o§ oE ror€lrcar

FIRMA OEL TIIU¡,AR

Número Cuanta
2t-302-00922&6

POR I-A PAESGXIE D€CLARO OUÉ A¡'ÍORI¿O A (  fES{'ñ€RIA CEI{€R¡L DE LA REPI'8tET A OU€ DEPqS|IE CN LAS CU€NTAS AA¡iCAR AS

otr€ yo lr,¡ototj€tos t o.aro§ ouc poR crr LourER co{cEPto t E A¡EUoE EL GOAIEfi}¡O,REIACONADOS CO¡a tlls XEGOCOS O
Ac:tNf,) DES Co'r ÉL I¡¡SÍO.Y RECO.{O¿CO EL FOO€RCAflC€l^TORlo O€ DIC}i<,S PA60S RESp€CÍO OE LA:i OEUO S
REIJrC'O'I^OA§As¡'/IS'JO T¡€ @YPRO'EIO A CoI¡I,'{EAA f E}IACIEMÍEUENIE A IA IESORERT^ GENER^I OE L  RCFTSIEJ\SoeRE
a¡r¡_ot¡rn c¡¡¡o Er¡ xt6 crJ€,lras B r¡cÁnas. D€ l¡ooo ou€ 8E Pt €oAll EFEcfuaR orc]ros P Gos EN rooo No\l€N¡o

NOMBRE FECHA

Escaneado con Camscanner

¡§OMBRE O R ZO¡¡ SOCIAL:MERCEOES FIGUEROA ELVIR
r.JAcürijatt Gomercbt SERV|C|OS DE lrstitucón:

Oese: ALIMENTAC-ION lipo:
PERSONA NAIT'RAL

Ipo & floarrm€nto:
Poder Legal;



F.0t
G€3ti(h: 2023

R_E6A.FO1 FO7

2l11n0n 15159112

EJECUCTON DE GASTOS

1de1

Repúbdca de l.londúras

lrñp'€sa poc JMARnN EZl 1 0

PROD

lnltltuclór:

G.rancL Adrini.lr.ttv.:

Unld.d Elrcutor.:

0035

001

001

22/t'j,/2023

GERENCIA CENfRAL

ADMINISTRACION GENERAL

lnstituto Hoñdureño ds G€ologla y Minas

Focha Elaboracióñ:Lugar: Distrno Ce¡tral P16compaomlso

Comproñl!o
Devengado

Slcr¡oñcia
OpaÉcioñoa
Coñfables

00

DOCUMEIi¡ITOS DE

X XREGISTRO DE: Procomprom¡so Cor¡ptorñ¡so Oev€ng!do E R.gulariz.cióñ :
BENEFIC¡ARIOS:

rrro y No d. DúumñtoNombE o Razón Soclal

MERCEOES FIGUEROA EIVIR fto m01- 1 s5t05997 000

OOCUUET{TOS OE RESPALDO
T¡po do documonto o¡!!gM ORDEN OE COMPRA

O.lEr[[clór
22 / lt/2023 141

F.ch. ó v.ai6¡.rto P.d.ó .!. Conp.. No F.ctE F¡rn d'gdúm.rc d. Adlr¡dleclóñ

1886

CLASE DE GASTO
Sarvlclo! Poflonalas

Sorv¡c¡os Prof.sional.3 y Tócn¡cos

Blonoa y Sowlclos

B¡enea do u3o

Conltrucclonaa

Doud. Públic.

Tranafarancia!

Otroa

Pr§.ior y Vl.tko6x

OPER CIOi{ES CONTABLES r Alrdclpos n Oeuda Públ¡cá E Dovoluc¡ones Otros !
I'('EN!E DE FINTXCLIXIE¡TIO L2

OR6TNI$ó f¡l{ ¡CLIDOR: 99 xtñ hltltuclón

s¡ctD¡

BII:

cqfv¡a¡o

TIPO

ITPORTE
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FORMATO DE ACIA DE APERTURA

H
Geologío y Mincrs
INHGEOMIN
l:rb,., r.'1" ¡ ¡-r,rbli.i

HONDURAS

NoMBRE DEL PRocESo: ADQUlslcloN PoR ALQUILER DE 70 StLLAS PARA EVENTo DrA DEL
HOMBRE

NTJMERO DEL PROCESO: I N HGEOM I N-CM-GA-141-2023

INHGEOIVIN 21 DE NOVIEIVBRE DE 2023 9:45 AM

NOMBRE PUESTO CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO FIRMA
RAFAEL ERAZO GERENTE

ADMINISTRATIVO

rerazo@inhgeomin.gob.hn

3790-2180 n
jmart¡nez@ inhgeomin.gob.hn 3116-0524 I

NOMBRE PUESTO CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO FIRMA

ISVELA ROMERO

MARADIAGA

IEFE DE

TRANSPARENCIA

iromero@inhgeomin.gob.hn

No OFERENTE RTN VALOR OFERTADO

1 SERVIM ECH ES 08019001574133 1,311.00

2 TU LIPAN ES 08019004002892 1,656.00

LUGAR Y FECHA: TEGUCIGALPA M.D.C / 21, DE NOVIEMBRE DE2023

F-OO2-AA

LUGAR DE APERTURA: FECHA DE APERTURA: HORA DE APERTURA:

INTEGRANTES DEL COMtTÉ DE APERTURA

IENNY MARTINEZ J EFE DE

PRESU PUESTO

INTEGRANTES DEL COMITÉ COMO OBSERVADORES

32801{L[\NM1

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS §J



NOMBRE DE INSTITUCIÓN INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGIA Y

MINAS_INHGEOMIN

NÚMERO DE PRocEso DE coMPRA. I N HGEOMIN.CM-GA-141_2023

DESCRIPCIÓN DEL PROCESO.
ADQUICION POR ALQUILER DE 70 SILLAS

PARA EVENTO DIA DEL HOMBRE

FECHA Y HORA

DE APERTURA DE OFERTAS ECONÓMICAS.

21 DE NOVIEMBRE DE 2023
09:50 AM

FECHA Y HORA

DE EVALUACIÓN DE OFERTAS.

09 DE NOVIEMBRE DE 2023
10:20 AM

H
GeotogÍ<r y Mincrs
INHGEOMIN
,:,1)r.r¡,, 1. i E"l¡rlrr ,

FORMATO EVALUACIÓN DE OFERTAS

INHGEOMIN

1. EVALUACIÓN LEGAL

2. EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA

HONDURAS

OFERENTE RTN

CUMPLE

REQUISITOS

LEGALES

OBSERVACIONES

SERVIM ECHES 08019001574133 CUMPLE CUMPLE LOS

REQUISITOS LEGALES

TU LIPAN ES 08019004002892 NO CUMPLE NO CUMPLE LOS

REQUISITOS LEGALES

OFERENTE
MONTO DE

OFERTA

ESPECIFICACIONES

CUMPLE /NO CUMPLE
OBSERVACIONES

SERVIM ECHES 1,311.00 CU N/ PLE NO CUMPLE LOS

REQUISITOS

TECNICOS NI

ECONOMICOS AL SER

LA SEGUNDA OFERTA

MAS ALTA

TULIPANES 1,656.00 NO CUMPLE NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS

TECNICOS,NI CON LOS

ECONOMICOS At SER

LA SEGUNDA MEJOR

OFERTA ECONOMICA

F-OO3-EO



3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVALUACIÓN

4. INTEGRANTES COMlTE COMO OBSERVADORES

NOTA ACI-ARATORIA: LA EMPRESA ADJUDICADA HA SIDO SERVIMECH

TODOS LOS ITEMS.

LUGAR Y FECHA: TEGUCIGALPA M.D.C. / 21 DE NOVIEMBRE DE 2023

RAFAEL ERAZO 0801-198s-03912

JENNY MARTINEZ 0801-1977-06882 ¿ o

ISVELA ROMERO MARADIAGA 0824-1977-00070
(

F-OO3-EO

NOMBRE Y APELLIDO NO.IDENTIDAD FIRMA
-/)

NOMBRE Y APELLIDO NO.IDENTIDAD ,,-íz-+q
\ññ/



CONsiNNEN TX' TUS EVENÍOS

Servic¡o de atenc¡ones, alquileres, meseros, bocad¡llos, decoración y al¡mentac¡ón

coLot{tA sAl{ FRANctsco, VUELTA EL Ro6aRro, c¡sa f 2719

M.O.C. FRANOS«) MORA2AN

fEL 2227-44;19 CEL.9537-554E Y 95:¡&99m

PREC. UNITARIO PREC, TOTALCANTIDAD UNIDAD ,vDESCRI

12.00 840.00clu Alquiler de silla70

300.00 300.001 clu Servicio de envio y retorno de mobil¡ar¡o

SUB TOÍAI. 1,1¿$.00

171.00kVa n,l ¡( )\ t.5.v. 15%

1,311.00w¿nldlle#wilDo)

a má tard.r 2 dí¿s .ñtca del .v.nto. El p{o deb.rá r.d¡"arc. m¡d¡att!

tr¿nlcrenoa bancaf. a cr¡ent 21-:1Do922ffi de s¡ERvlMEcHEs ton 8áñco d.l País.

El cli.nte s! herá responsable por cualqui.r averi. o piÉrdida del lquipo,

por lo que r€ lol¡a¡ta la preséncia da una p€rsona par¡ éntr€8rr y retomo dcl

.quipo y vlrifiqu. el eLdo del m¡trno-

Elcliente deberá cencélarel 7O9{ pará rcserver ñúestro

coNDtctoNEs PARA USO DE SERVI MECHES

TUGAR

INHGEOMIN

FECHA

17 DE NOVIEMBRE DE 2023

FECHA DE EMISION

14 DE NOVIEMBRE DE 2023NOfA: tA t{O REAUZAOO¡¡ D€L SERVIOO tio LO EXIME O€L PAGO,

a.

I

1
,

§r

Pá8ina 1
§

roTAt-



? !t
Lr' P,=

oII
t¡

d§8r¡¡r'flr

Cód¡go t¡ombrc Pr€c¡o Cant. Subtotal Desc. E/G
000090 SILLA PULLMAN L 12.m 70 L. 840 m L. 0.m G
001911 TRANSPORTE GENERAL L 600.m 1 L 600 m 1.000 G

SUBTOTAL / IMPORf E IESCUE TOS Y

REBA.,AS OIORGAIIOS

IMPUESTO SOBRE VEMTAS TOTAL A

PAGAREXENTO GRAVAOO I5% GRAVAOO IE% EXONERADO tsv 15% lsv 18%

0m 1 440 00 0m 0m 000 216 m 0m 1,656 m

ORGAII¡ZACIOII D[ [YTIITOS

N¡JPAI\ES ALII¡ENTOS Y SERVICIG S,OE R,L
Col-Al¡ñ..h. .Bi.h I&(¡..h. Crar Al|üio t72O l!.-. E.cu- t¡.ix¡t & O..E¡3 For..hbr
RrNlArSOa@2E&¡ Corxrco¡a.t¡fiüdlüJ¡?.ll..]ñ
IEL g'lG,L

coTtzactoN ñ52E7 v.2
EVEIITO: .

CLIENfE:

coNTACfO:

TEL.CONTACTO:

RfN:

INSTITUTO HONDUREÑO OE GEOLOGh Y MINAS

DANIEL MEJIA

96891718

@11Sm234652

IDENTIOAD:

FECHA: 1q11ng8
FECHA EVENTO: l7ll 1r2O23

VENCIMIENTO:17l11lM3

ORIGINAL

DIRECCÓN: AVE LA FAO SUBIOAAL INJUPEM

ti5

FIRMA Y SELLO DEL CLIENTE

I

MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS LPS, CON CERO CTVS

OBSERVACIONES : EVENfo EN LAS oFIcINAS oE INHGEMIN

EJECUTIVO: DENIAGARCIA CORREO: recepcion@tul¡panes.hn CELULAR:9769-6294

rJ
,ña
\
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* * H
HONDURAS

I

GOAERNOOE LA REPUBLICA

GeotogÍcr y Mintrs
INHGEOM¡N
Gobierno de la República

MEMORÁNDUM
UEG-186-2023

PARA: LIC. R,AFAEL ERAZO
Coordinador de Gerencia Administratiua y Financiera

DE: P,OSA ADILIA ROHERO
Unidad De lgualdad y Equídad de Género

ASUNTO: soLtcTUD DE ALQUTLER DE STLLAS/CEGAqACñ
HOMBR,E.

EL

FECHA: 03DENOVIEMBRE,2O2S & r{t

Por este medio, se solicita eI alquiler de sillos, en ocosión de celebrcrse el Día

lntemacional del Hombte en fecho 19 de nouiembre.

Así mísmo, se brindará por un especialísto de so¡ud, uno charla orientada a la

prevención de cáncer de próstato, ya que, cada 17 de nouiembre es el dia de

prevención de la enfermed.ad. que afecta al hombre.

Detalle Y Descripción De Materiales Solicitados

Lic.
de e

i ,.rt!

c.j
q,
.s
u
o!

Col. L te. Bulevor
nido Lo FAO

golpo, Honduros

@ inhgeomin.gob.hn

§ (*so4) ??32-6014

¿,

3
3
3

aoQurtrcloxat v racr?lcro¡f ¡

0 5 Nov m23
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No P¡oducto Unidades

Sillos
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